Pre nego što se prva generacija školovanih inženjera vratila sa studija iz inostranstva u Srbiju, u Beogradu je na inicijativu Popečiteljstva unutrašnjih dela 1846. godine otvorena prva visoka tehnička škola – **Inženjerska škola** (AS MPS FP, 65/1846: rešenje kneza Aleksandra A. Karađorđevića o ustrojenju inženjerske škole od 19. juna/1. jula 1846. godine)¹⁷. Cilj te trogodišnje škole internatskog tipa bio je formiranje „praviteljstvujućih inženjera“ uglavnom građevinskog smera. Tokom trogodišnjeg školovanja svršeni licejci Filozofskog odeljenja, na osnovu nastavnog plana, donetog 1846.

Honorarno je predavao fiziku i na Vojnoj akademiji. Bio je član Srpskog učenog društva i počasni član Srpske kraljevske akademije. Bio je dekan Tehničkog fakulteta, rektor Velike škole i ministar građevina (istovremeno i zastupnik ministra prosvete i crkvenih dela) (Šolaja, V., Magdić, A., 1994b).

5/17. maja 1869. godine družina održala petnaestak redovnih sastanaka u beogradskoj Realci. Svi su izgledi da je ona tada, ili nešto kasnije, prestala da postoji. (Šolaj, V., Magdić, A., 1994a). Nema pisanih tragova o razlozima rasturanja prvog inženjerskog udruženja u Srbiji.

Nema sumnje da je pojava Tehničarske družine 1868.

Posledica toga bilo je i jačanje inženjerstva kao i povećanje broja inženjera (ukupno 200 inženjera). Omogućeno je tako da se iznova priđe inženjerskom okupljanju u povoljnijim uslovima sredine. Osnivački skup novog udruženja srpskih inženjera održan je u prostorijama Velike škole 23. februara/7. marta 1890. godine (dvadeset dve godine posle osnivanja prvog udruženja). Patriotska i altruistička misija Udruženja najbolje se vidi u rečima samog predsednika Udruženja da je dužnost srpskih inženjera bila „da svojom spremom, svim silama, savesno i iskreno svoju otadžbinu posluže“.